
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXII | Edição nº 388



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 2 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI COMPLEMENTAR Nº 462, DE 12 DE AGOSTO DE
2022.

A U T O R I Z A  O  P O D E R
EXECUTIVO  A  CONCEDER
ISENÇÃO  DE  TR IBUTOS
MUNICIPAIS  VISANDO  A
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CABREÚVA NO PROGRAMA
CASA  VERDE  E  AMARELA,
INSTITUÍDO PELA LEI FEDERAL
Nº14.118/21  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER QUE,  a Câmara Municipal de Cabreúva
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  fazer
medidas de desoneração tributária, de modo a conceder
isenção de tributos municipais, conforme disposições desta
Lei Complementar, visando à participação do Município de
Cabreúva no Programa Casa Verde e Amarela,  instituído
pela  Lei  Federal  nº  14.118  de  12  de  janeiro  de  2021,
objetivando  amenizar  o  problema  habitacional  da
população  de  baixa  renda  e  a  diminuição  do  déficit
habitacional  no  Município.

Art. 2º A título de medidas de desoneração tributária
em  decorrência  do  Programa  Casa  Verde  e  Amarela,
conceder-se-á:

I-  isenção da  Taxa de  Licença  para  a  execução de
arruamento, loteamentos, condomínios e obras;

II-  isenção  do  Imposto  de  Transmissão  de  Bens
Imóveis, incidente na aquisição de imóvel pelo Fundo de
Arrendamento Residencial;

III-  isenção  do  Imposto  de  Transmissão  de  Bens
Imóveis, incidente na transmissão de propriedade definitiva
do imóvel aos mutuários;

IV-  isenção do Imposto  Sobre Serviços  de Qualquer
Natureza,  incidente  sobre  os  serviços  necessários  a
construção dos empreendimentos vinculado ao programa;

V- isenção do Imposto de Predial e Territorial Urbano
(IPTU).

§ 1º A isenção dos incisos II e III aplicar-se-á uma única
vez no imóvel.

§ 2º A isenção do inciso IV e V aplicar-se-á somente
durante a execução da obra.

Art.  3º  A  Secretaria  Municipal  da  Fazenda  emitirá
documento  atestando  que  o  imóvel  é  integrante  do
Programa Casa Verde e Amarela.

Art.  4º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 12 de

agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.
Arquivada no Setor de Expediente da Prefeitura de

Cabreúva, em 12 de agosto de 2022.
IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR

Procuradora do Município de Cabreúva
...........................................................................................................

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.531, DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.297, de 10/12/2021, art. 7º, incisos II  e IV, um crédito
suplementar no valor  de R$ 453.438,56 (quatrocentos e
cinquenta e três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e
cinquenta e seis centavos), para atender à programação
constante  do  Anexo  a  este  Decreto,  consignada  no
orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de
que  trata  o  art.  1º  decorrem  do  superávit  financeiro  e
anulação parcial ou total de dotação, nos termos da Lei nº
4.320/64, art. 43, §1º, incisos I e III.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 08 de agosto

de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 08 de agosto de 2022.

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR
Procuradora do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2009/lei/l11977.htm


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 3 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 4 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 1.532, DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.297,  de  10/12/2021,  art.  7º,  inciso  IV,  um  crédito
suplementar no valor  de R$ 419.500,00 (quatrocentos e
dezenove  mil  e  quinhentos  reais),  para  atender  à
programação  constante  do  Anexo  a  este  Decreto,
consignada  no  orçamento  vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de
que trata o art. 1º decorrem da anulação parcial ou total de
dotação, nos termos da Lei nº 4.320/64, art. 43, §1º, inciso
III.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 08 de agosto

de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 08 de agosto de 2022.

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR
Procuradora do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 5 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 6 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 7 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3.339, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Ficam exonerados do Emprego Público

de Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, os Empregados Públicos:

-  EDNA DE LIMA SANTOS MATOS –  Auxiliar  de
Serviços;

-  JULIANA  DE  SOUZA  QUEIROZ  –  Servente  de
Limpeza;

- ROGÉRIO QUEIROZ CARNEIRO – Motorista.
ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de

Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 01/08/2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 10
de agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Arquivada em pasta própria e publicada no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 10 de agosto de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.340, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

-  ELISABETE  CRISTINA  DAINESE  POMILIO  –
Auxiliar  Administrativo.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 02/08/2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 10
de agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Arquivada em pasta própria e publicada no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 10 de agosto de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.341, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de
Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

- DANIELA PRISCILA LOPES – Professor de Educ.
Básica I.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 03/08/2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 10
de agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Arquivada em pasta própria e publicada no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 10 de agosto de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.342, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º -  Fica exonerada,  do Cargo Público de

provimento em Comissão,  da Prefeitura do Município de
Cabreúva, a seguinte Servidora:

- LIDIANI DOS SANTOS – Assessor.
ARTIGO 2º  -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de

Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 04/08/2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 10
de agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Arquivada em pasta própria e publicada no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 10 de agosto de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.343, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Ficam exoneradas do Emprego Público

de Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, as Empregadas Públicas:

- ANA PAULA MIRANDA DA SILVA – Professor do
Desenv. Infantil;

- ZAIMARA MALVEZZI RODRIGUES – Inspetor de
Alunos;

-  SANDRA  NATALINA  BARBOSA  DE  LIMA  –
Professor do Desenv. Infantil;

-  JENNIFER  JERONIMO  DA  COSTA  ROCHA  –
Professor do Desenv. Infantil;

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 8 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 08/08/2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 10
de agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Arquivada em pasta própria e publicada no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 10 de agosto de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.344, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO  1º  -  Ficam  nomeados  para  exercerem  os

Empregos Públicos de Natureza Permanente, em virtude de
aprovação em Concurso Público, nos termos do Artigo 1º,
da Lei Complementar nº 450, de 14 de janeiro de 2022, os
Empregados Públicos:
NOME EMPREGO PÚBLICO REFERÊNCIA
AUSIENE OLIVEIRA LOUZADA PROFESSOR DE EDUC.

BÁSICA I
PEBI-1-1

JULIANA CANDIDO FERREIRA PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

GIOVANNA VERDILE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

EDUARDO DE OLIVEIRA NASCIMENTO PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

ANGELICA ROCHA MENDES PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

GIRLANDI DE SA MENDES SURIAN PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

LEONARDO THOMAZ DO NASCIMENTO PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

MAYARA CAROLINE LEITE JORAND PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

SONIA APARECIDA QUILIS MUNIZ PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

BARBARA OLIVEIRA ROSEIRO PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

TAINAH CAROLINE RODRIGUES PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

ALESSANDRA AQUINELINO SOUZA GARRIDO PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 08/08/2022.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 10 de

agosto de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 10 de agosto de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.345, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO  1º  -  Ficam  nomeadas  para  exercerem  os

Empregos Públicos de Natureza Permanente, em virtude de
aprovação em Concurso Público, nos termos do Artigo 1º,
da Lei Complementar nº 450, de 14 de janeiro de 2022, as
Empregadas Públicas:
NOME EMPREGO PÚBLICO REFERÊNCIA
SANDRA NATALINA BARBOSA DE LIMA PROFESSOR DE EDUC.

BÁSICA I
PEBI-1-1

JENNIFER JERONIMO DA COSTA ROCHA PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

ZAIMARA MALVEZZI RODRIGUES PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

ANA PAULA MIRANDA DA SILVA PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI-1-1

JOSILENE DA CRUZ ANDRADE LIMA ASSISTENTE DE DESENV.
EDUCACIONAL

G-I-1

CAMILA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE DE DESENV.
EDUCACIONAL

G-I-1

GIVANILDA ARAUJO DE CASTRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO G-I-1

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 09/08/2022.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 10 de

agosto de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 10 de agosto de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.346, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
Considerando os apontamentos realizados nos autos do

Processo Administrativo nº 7.176/2022;
Considerando  as  disposições  contidas  na  Lei

Complementar  nº  424/2019,  em  conjunto  com  a
Consolidação das Leis do Trabalho (Decreto Lei 5452/43) e
congêneres; e

Considerando os fatos elencados e relatados nos autos
em  epígrafe,  dando  conta  de  suposta  infração
administrativa  baseada  em  “mau  procedimento”  e/ou
“desídia  no  desempenho  das  funções”,  apta  a
eventualmente incidir no art. 482, alíneas “b” e “e” da CLT
(Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943);

ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:
Art.  1º  Fica  instaurado  Processo  Administrativo

Disciplinar para apuração dos fatos constantes do Processo
Administrativo nº 7.176/2022, bem como dos fatos conexos
que emergirem no decorrer dos trabalhos imputados nos
autos do supradito Processo Administrativo.

Art.  2º  Fica,  desde  já,  autorizada  a  requisição  da
Advocacia-Geral do Município para o acompanhamento das
atividades administrativas da Comissão Permanente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 9 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 11
de agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Arquivada em pasta própria e publicada no local  de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 11 de agosto de 2022.

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR
Procuradora do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.347, DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
Considerando os apontamentos realizados nos autos do

Processo Administrativo nº 7.292/2022;
Considerando  as  disposições  contidas  na  Lei

Complementar  nº  424/2019,  em  conjunto  com  a
Consolidação das Leis do Trabalho (Decreto Lei 5452/43) e
congêneres; e

Considerando os fatos elencados e relatados nos autos
em  epígrafe,  dando  conta  de  suposta  infração
administrativa  baseada  em  “mau  procedimento”  e/ou
“desídia  no  desempenho  das  funções”,  apta  a
eventualmente incidir no art. 482, alíneas “b” e “e” da CLT
(Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943);

ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:
Art.  1º  Fica  instaurado  Processo  Administrativo

Disciplinar para apuração dos fatos constantes do Processo
Administrativo nº 7.292/2022, bem como dos fatos conexos
que emergirem no decorrer dos trabalhos imputados nos
autos do supradito Processo Administrativo.

Art.  2º  Fica,  desde  já,  autorizada  a  requisição  da
Advocacia-Geral do Município para o acompanhamento das
atividades administrativas da Comissão Permanente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 18

de agosto de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local  de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 18 de agosto de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública
Audiência Pública

Edital de Convocação para Audiência Pública

OBJETO:  Audiência  Públ ica
relativa a Lei e ao Inventário do
Patrimônio  Histórico,  Artístico  e
Cu l tu ra l  do  Mun i c í p i o  de
Cabreúva/SP

O Município de Cabreúva/SP,  em cumprimento a Lei
Orgânica  do  Município,  convida  os  cidadãos  e  as
instituições  públicas  e  privadas  e  representativas  dos

diversos segmentos da sociedade para Audiência Pública
que deverá apresentar as condições gerais que regerãoa
Lei  e  o  Inventário  do  Patrimônio  Histórico,  Artístico  e
Cultural  no  âmbito  do  Município,  constituindo  o  evento
como  Ato  Justiçador  da  conveniência  de  outorga  de
implantação.

Data: 02/09/2022 Horário: 1º chamada às 18h15 – 2º
chamada às 18h30

Local:  Anfiteatro  EMEB  "Mário  Faccioli"  -  Rua  Cônego
Motta, 664 - Centro Pauta:

Abertura  oficial  pelo  Secretário  Municipal  de  Cultura  e
Turismo.

Apresentação das condições gerais de exploração da
minuta da Lei e inventário. Debates.

Encerramento.
Cabreúva, 16 de agosto de 2022. Prefeito Municipal

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 10 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – CMASConselho Municipal de Assistência Social – CMAS



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 11 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 12 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 13 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 14 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 15 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 16 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 17 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 18 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 19 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 20 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 21 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano XXII | Edição nº 388 | Página 22 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063A, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos OficiaisAtos Oficiais

Portarias
Portarias


		2022-08-19T19:19:50+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




